АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЕМЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2023 г. № 12

"Об  утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Кременского сельского  поселения Клетского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 27.12.2018 года N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация  Кременского сельского поселения  Клетского муниципального района Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории  Кременского  сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Кременского сельского  поселения Клетского муниципального района Волгоградской области согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Кременского
сельского  поселения                                                                                 В.В. Уткин

               Приложение № 1    к постановлению  администрации  Кременского  сельского         поселения Клетского муниципального района                                     Волгоградской области

                                    от 26 мая 2023 г. № 12
Перечень

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории  Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
1. Территории образовательных организаций;

2. Объекты и территории, предназначенные для организации отдыха детей и их оздоровления;

3. Территории учреждений здравоохранения;

4. Территории учреждений культуры и спорта;

5. Территории объектов торговли;

6. Места проведения ярмарок;

7. Места организации рынков;

8. Земельные участки общего пользования, занятые площадями, набережными, скверами, бульварами, водными объектами, пляжами;

           Приложение № 2   к постановлению  администрации  Кременского  сельского         поселения Клетского  муниципального района                                     Волгоградской области

                                    от 26 мая 2023 г. № 12
Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории  Кременского сельского поселения Клетского муниципального района
 Волгоградской области

	№

п/п
	ФИО

	ДОЛЖНОСТЬ

	1
	Уткин Валерий Васильевич
	Глава Кременского сельского поселения

	2
	Садчиков Михаил Петрович
	Заместитель главы администрации Кременского сельского поселения

	3
	Королева Ирина Юрьевна
	Ведущий специалист  администрации Кременского сельского поселения